
1. Методическая деятельность:

 Заседание РК профсоюзов

 Совещание заведующих ДОУ:

по вопросу системы оценки качества дошкольного 

образования.

 Совещание старших воспитателей ДОУ

Дата и время

будут

уточнены 

Дата и время

будут

уточнены 

12.12.2017

А. И. Ковалев

Т. Я. Медведева

     

Ю. В. Плахова



 Курсовая подготовка педагогов ДОУ

 Финал краевого конкурса «Культурный полиатлон»

 Межтерриториальная профессиональная встреча 

воспитателей ДОУ в г. Железногорск

 Заседание ПМПК

 Педагогический совет № 2 «Формирование связной речи 

в детском саду и в семье в соответствии с ФГОС ДО»

 Семинар-практикум  «Профессиональные

компетенции  педагога  дошкольного

образования,  отражающие  специфику

работы на дошкольном уровне образования»

В течение

месяца

 1.12-2.12.2017

7.12.2017

6.12.2017

17:00

19.12.2017

13:30

13.12.2017

13:30

И. И. Тарасова

Е. А. Степанова

Ю. В. Сагалакова

Ю. В. Плахова

А. С. Калашникова

Т. Я. Медведева

Ю. В. Плахова

 С. С. Иконникова

Т. Я. Медведева

Ю. В. Плахова

Педагоги

Т. Я. Медведева

Ю. В. Плахова

Педагоги

2.

4

Районные и краевые мероприятия:

 Старт ежегодной краевой акции «Зимняя планета 

детства»

 Конкурс чтецов для воспитанников ДОУ «У природы 

есть друзья – это мы и ты, и я»

 I конкурс детских писем Деду Морозу «Почта Деда 

Мороза»

 Социальный проект «Наших видно»

 Выставка рисунков и фотографий «Моя малая Родина»

01.12.2017  –

25.01. 2018 

05.12.2017

10.00

1.12.2017-

20.12.2017

15.12.2017

17:00

Ремзаводская

библиотека,

 ДК

«Энтузиаст»

Ю. В. Плахова

Ю.Ю.Козлова

 М.Я. Грибушина

Ю. В. Плахова

М. А. Симахина

Т.В. Погарская

О.Ф. Фритцлер

Ю.В. Плахова

Л.А. Бурнашева

В. В. Веретенникова

Т. В. Погарская

Ю.В. Плахова

С.Ф.Рубан

Ю. В. Плахова

О. Ф. Фритцлер

Л. А. Рукомасова

3. Мероприятия внутри ДОУ:

 Новогодние утренники «Здравствуй, 

Новый год!» Гр.  Горошинки

Гр. Улыбка

Гр. Лучики

 гр. Радуга

гр.Умки

21.12.2017

9:15

10:15

16:00

22.12.2017

9:15

10:15

Т. Я. Медведева

Ю. В. Плахова

А. В. Торшина

И. И. Тарасова

Педагоги ДОУ



 Мобильный планетарий «Баба Яга в

космосе»

гр. Мечтатели

гр. Знайки

гр. Звездочки

гр. Почемучки

 гр. Волшебники

гр. Крепыши

гр. Гномики

гр. Жемчужинки

гр. Курносики

гр. Затейники

гр. Любознайки

гр. Фантазеры

гр. Смешарики

Группы

старшего

дошкольного

возраста

16:00

25.12.2017

9:15

10:30

16:00

26.12.2017

9:15

10:30

16:00

16:00

27.12.2017

9:15

10:30

16:00

28.12.2017

9:30

16:00

19.12.2017

9:30

15:30

Ю.В. Плахова 

М. А. Симахина

Ю.В. Сагалакова

Н. Ю. Механникова

4.  Ежегодный  конкурс   снежных

скульптур  на  территории  ДОУ

«Новогодние СнегШарики»

Все группы 14.12.2017-

15.12.2017

10:00

Ю.В, Плахова

Воспитатели

5.  Предновогодний  Парад  Дедов

Морозов

Все группы 18.12.2017

19.12.2017

Ю.В, Плахова

Воспитатели

6.  Выставка-конкурс  совместного

творчества  детей  и  родителей  ДОУ

«Зимняя фантазия»

 Оформление  фойе  второго  этажа

корпуса  2,  фойе  первого  этажа

корпуса 1 «Зимушка-зима»

все возрастные

группы

18.12.2017  

15.12-19.12.2017

Ю. В. Плахова

С. З. Гагаркина

Т. А. Нетесова

М. В. Летницкая

Е. С. Потылицына

7.

1

 Консультации  с  родителями  по

вопросам подвижных игр с детьми  в

зимний период 

В течение

месяца

Ю. В. Плахова

воспитатели

8.

2

 Мониторинг  ежедневного

планирования  у  педагогов  первой

младшей  и подготовительных групп 

В течение

месяца

Ю. В.  Плахова

Воспитатели

9.  Выставление  информации  на  сайт

ДОУ

В течение

месяца

Ю. В. Плахова

В. В. Тиншан

10.

2

 Выставление  планов-графиков  на

сайт zakupki.gov.ru

В течение

месяца

 Т. Я. Медведева

       13.  Подготовка и  размещения заказов на В течение Т. Я. Медведева



поставку товаров, выполнение работ,

оказание  услуг  для  обеспечения

муниципальных нужд на 2016 год

месяца

Заведующий МБДОУ 

«Березовский детский сад № 9»                                            ___________________Т. Я. Медведева


		2022-01-27T13:09:13+0700
	Медведева Тамара Яковлевна
	Я автор этого документа




