МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕРЕЗОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 9»

Советская ул., д. 50, пгт. Березовка, Березовский район, Красноярский край, 662520 Тел. (39175) 2-22-77, 2-10-55. E-mail: neposedi9@mail.ru
ОКПО 33844859, ОГРН 1142452001240, ИНН/КПП 2404017187/240401001

Утверждено: Заведующий МБДОУ «Березовский детский сад № 9» _____Т. Я. Медведева

План работы МБДОУ «Берёзовский детский сад № 9» декабрь 2017

№	Мероприятие	Дата проведения	Ответственные
1.	Мониторинг деятельности● Мониторинг заболеваемости гриппом и ОРЗ в ОО	Еженедельно по пятницам до 10:00	В. И. Казулина
2.	Аттестация педагогов: • Подготовка и сдача документов на прохождение аттестации педагогических работников образовательных учреждений района на первую и высшую квалификационные категории (декабрь) •	1.12-5.12.2017	Ю.В. Плахова М.Я.Грибушина
3.	 Развитие образовательной сети: Доукомплектование детей в детские сады, формирование приказов о комплектовании Мониторинг численности дошкольников от 3 до 7 лет в ДОУ района. Формирование списков детей от 1,5 до 3 лет, посещающих дошкольные учреждения. 	В течение месяца В течение месяца	Т.Я. Медведева В.В Калькопф Т.Я. Медведева
4.	• Предоставление информации для сайта MOO (события районного, краевого, российского уровней).	Каждый понедельник до 12:00	Ю. В. Плахова
5.	Методическая деятельность: • Заседание РК профсоюзов	Дата и время будут уточнены	А. И. Ковалев
	• Совещание заведующих ДОУ: по вопросу системы оценки качества дошкольного образования.	Дата и время будут уточнены	Т. Я. Медведева
	• Совещание старших воспитателей ДОУ	12.12.2017	Ю. В. Плахова

	• Курсовая подготовка педагогов ДОУ		В течение месяца	И.И.Тарасова Е.А.Степанова Ю.В.Сагалакова
	 Финал краевого конкурса «Культурный полиатлон» Межтерриториальная профессиональная встреча воспитателей ДОУ в г. Железногорск Заседание ПМПК Педагогический совет № 2 «Формирование связной речи в детском саду и в семье в соответствии с ФГОС ДО» 		1.12-2.12.2017 7.12.2017	Ю.В.Плахова А.С.Калашникова
			6.12.2017 17:00	Т. Я. Медведева Ю. В. Плахова С. С. Иконникова
			19.12.2017 13:30	Т. Я. Медведева Ю. В. Плахова Педагоги
	• Семинар-практикум «Г компетенции педагога образования, отражающие работы на дошкольном уровне образов	и педагога дошкольного с, отражающие специфику		Т. Я. Медведева Ю. В. Плахова Педагоги
2.	Районные и краевые мероприятия:			
4	• Старт ежегодной краевой акции «Зимняя планета детства»		01.12.2017 – 25.01. 2018	Ю.В.Плахова Ю.Ю.Козлова М.Я.Грибушина
	 Конкурс чтецов для воспитанников ДОУ «У природы есть друзья – это мы и ты, и я» I конкурс детских писем Деду Морозу «Почта Деда Мороза» Социальный проект «Наших видно» 		05.12.2017 10.00	Ю.В.Плахова М.А.Симахина Т.В.Погарская О.Ф.Фритцлер
			1.12.2017- 20.12.2017	Ю.В. Плахова Л.А. Бурнашева В. В. Веретенникова Т. В. Погарская
			15.12.2017 17:00	Ю.В. Плахова С.Ф.Рубан
	• Выставка рисунков и фотографий «Моя малая Родина»		Ремзаводская библиотека, ДК «Энтузиаст»	Ю.В.Плахова О.Ф.Фритцлер Л.А.Рукомасова
3.	Мероприятия внутри ДОУ:			
	• Новогодние утренники «Здравствуй, Новый год!»	Гр. Горошинки Гр. Улыбка Гр. Лучики	21.12.2017 9:15 10:15 16:00	Т. Я. Медведева Ю. В. Плахова А. В. Торшина И. И. Тарасова Педагоги ДОУ
		гр. Радуга гр.Умки	22.12.2017 9:15 10:15	

		i		
		гр. Мечтатели	16:00	
		гр. Знайки гр. Звездочки гр. Почемучки	25.12.2017 9:15 10:30 16:00	
		гр. Волшебники гр. Крепыши гр. Гномики гр. Жемчужинки гр. Курносики гр. Затейники гр. Любознайки	26.12.2017 9:15 10:30 16:00 16:00 27.12.2017 9:15 10:30 16:00	
		гр. Фантазеры гр. Смешарики	28.12.2017 9:30 16:00	
	• Мобильный планетарий «Баба Яга в космосе»	Группы старшего дошкольного возраста	19.12.2017 9:30 15:30	Ю.В. Плахова М. А. Симахина Ю.В. Сагалакова Н. Ю. Механникова
4.	• Ежегодный конкурс снежных скульптур на территории ДОУ «Новогодние СнегШарики»	Все группы	14.12.2017- 15.12.2017 10:00	Ю.В, Плахова Воспитатели
5.	• Предновогодний Парад Дедов Морозов	Все группы	18.12.2017 19.12.2017	Ю.В, Плахова Воспитатели
6.	• Выставка-конкурс совместного творчества детей и родителей ДОУ «Зимняя фантазия»	все возрастные группы	18.12.2017	Ю.В.Плахова С.З.Гагаркина Т.А.Нетесова М.В.Летницкая
	• Оформление фойе второго этажа корпуса 2, фойе первого этажа корпуса 1 «Зимушка-зима»		15.12-19.12.2017	Е. С. Потылицына
7. 1	• Консультации с родителями по вопросам подвижных игр с детьми в зимний период		В течение месяца	Ю.В.Плахова воспитатели
8. 2	• Мониторинг ежедневного планирования у педагогов первой младшей и подготовительных групп		В течение месяца	Ю.В. Плахова Воспитатели
9.	• Выставление информации на сайт ДОУ		В течение месяца	Ю.В.Плахова В.В.Тиншан
10.			В течение месяца	Т. Я. Медведева
13.	• Подготовка и размещения заказов на		В течение	Т. Я. Медведева

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2016 год	месяца	
Заведующий МБДОУ «Березовский детский сад № 9»	 Т. Я. М	едведева